令和７年３月２７日

 報 道 機 関 各 位

                       青森県観光交流推進部

                       県産品販売・輸出促進課長

あおもり産品情報サイト「青森のうまいものたち」をリニューアルしました

県では、県産品の認知度向上を図り、販路の開拓・拡大及び地産地消を推進するため、

あおもり産品情報サイト「青森のうまいものたち」において県産品に係る様々な情報を発

信しています。

この度、当該サイトを下記のとおりリニューアルしましたので、周知に御協力くださる

ようお願いします。

記

１ サイト名称・ＵＲＬ

  あおもり産品情報サイト「青森のうまいものたち」

  https://www.umai-aomori.jp/

２ リニューアルのポイント

（１）わかりやすいメニュー（「知る」「買う」「食べる」）で情報検索が容易

（２）県内事業者の商品ＰＲ及び販促を支援（商品紹介ページを追加。よく見られている

商品はトップページで紹介。）

（３）商品購入に係る利便性が向上（上記商品紹介ページからＥＣサイトへ直接リンクし、

購入までの流れがスムーズ。）

（４）デザインを刷新、動画の表示機能を追加

３ 主な掲載内容

（１）青森のうまいものを知る（県産品おすすめ特集、特産品図鑑、旬の食材カレンダー）

（２）買う（ネット販売、ふるさと納税返礼品、県産品販売店など）

（３）食べる（郷土料理・ご当地グルメ、飲食店など）

（４）事業者向け情報（画像・資料ダウンロード、各種募集など）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課

販売戦略推進グループ ＧＭ 野村 麻衣子

電話番号
直通 ０１７－７３４－９５７１

内線 ４９３２

報 道 監 観光交流推進部 次長 藤森 洋貴

サイトのプレビュー画面

わかりやすい 3つのメニューから
見たいページにジャンプ

よく見られている商品はここを
チェック。
商品紹介ページもここから。
「買う」からも見られます。

新たに追加した商品紹介ページ

各事業者の ECサイトへ直接
リンク。購入までの流れが
スムーズ。